n o n v u l t p e r s o l v e r e p e n s i o n e m d o m u s t e r m i n o q u o 

P) Corr . joculatori, c 'est-à-dire à un jongleur . 

persolvere debet. Et potest similiter domum clau-
dere auctoritate propria, et omnia bona inquilini, 
que infra domum invenerit, retinere pro pensione, 
quousque inquilinus sibi persolvat pensionem. Et 
dominus feudi potest similiter pignorare auctoritate 
propria feudatarium pro censu vel alio jure feudi. 

— Consuetum est in villa Sancti Antonini quod ibi 
qui tenent terras vel possessiones de domino vel de 
alio in feudumvel ad acessamenlum, scilicet emphi-
teote, possunt dare, sine Consilio domini de quo te
nent, terras illas vel possessiones ad emphiteoticum 
contractum vel ad abud acessamcntum pro voluntate 
sua, et hoc nisi pactum sit factum contra hoc inter 
dominum feudi et feudatarium. — Dominus Sancti 
Antonini non debet compellere aliquam viduam vel 
aliquam muberem ut ducat virum ; nec se debet in-
tromittere sineassensu ipsius vel amicorum suorum. 

— Pacta et absolutiones, quas puelle faciunt de 
bonis suis patri et matri, vel patri sohunmodo, vel 
matri post mortem patris, tempore quo maritant 
eas, valeant in perpetuum et rate babeantur, etiam 
si fuerint minores xxv. annis, si juramento fuerint 
confirmate; sed in omnibus aliis casibus, in mas-
culis et in mulieribus, etas xxv. annorum, secundum 
quod jus exigit, custodiatur. — In furnis et in mo
lendinis mensura custodiatur secundum arbitrium 
proborum virorum diete ville. — Publici tabellio-
nes, présentes et futuri, in nullo loco neque in aliquo 
tempore, nulla causa vel nulla occasione, illas causas 
que notant vel scribunt, vel coram eis in secreto di -
cuntur, conpellantur revelare vel manifestare curie, 
nisi pro ferendo testimonio. — In macello non ven-
dantur carnes edine, set carnes eduli, nec carnes 
mortifere vel infirme vel leprose pro sanis, vel de 
bestia que, dum vivit, non vult comedere; neque 
aliquis vendat carnes arietum vel ovium pro car-
nibus vervecinis, nec carnes suinas pro carnibus 
porcinis; tamen si aliquis contra hoc facere pre-
sumpserit, precium duppbcet ementi et donet do
mino x. solidos pro justicia. Verumptamen carnes 
mortifere, vel infirme, vel abortive infra villam ab 
aliquo non vendantur. — Si aliquis extraneus pro 
honore alicujus erit homo, et veniet infra villam 
Sancti Antonini pro mansione, ab illa hora in antea 
liber erit ab homagio illius domini, sicuti ahi homines 

diete ville ; verumptamen rebnquat honorem domino 
pro quo honore erat homo ipsius. — Cause tractate 
coram arbitris, scilicet confessiones, attestaciones, 
compositiones et omnes alie cause, similiter sen
t e n t e ab ipsis arbitris date valeant ac si essent trac-
tate coram judicibus curie. — Omnia mobilia et in
mobilia que marito tradita sunt pro dote cum uxore, 
si uxor moritur primo, maritus debet tenere in vita 
sua, nisi pactum fuerit contra. Simili modo, si ma
ritus moritur primo, uxor debet tenere in vita sua 
ea que sibi a marito suo fuerunt pro sponsabeio 
assignata, nisi pactum fuerit contra. — Si aliqui 
homines de villa Sancti Antonini habent bona in
mobilia comunia, et dividunt illa bona, de divisione 
illa non debet habere dominus vel feudales sui lau-
dimentum, nisi aliqua partium daret aliquid pcccu-
nie alteri parti. Set tune de peccunia, quam dat 
ultra illa bona inmobilia, debet dominus vel feu
dales sui laudimentum habere. — Filia maritata 
non habens infantes, quando vult facere ultimam 
dispositionem suam, debet vocare patrem vel ma-
trem suam. Et, si non habet patrem vel matrem, vo-
cet aliquem de proximioribus parentibus suis. — Pre-
ter hec omnia consuetum est in villa Sancti Antonini 
quod aliquis, qui interfecerit hominem de viba 
Sancti Antonini, non intret villam predictam occa
sione feriarum, vel guidagio, vel aliqua alia occa
sione. Et si forte intrare presumpserit, et aliquis de 
consanguinitate vel de parentela mortui, vel eciam 
vicinus vel amicus ipsius mortui eum quolibet modo 
vindicaverit, non teneantur domino ville vel juris
diction! neque curie. — Consuetum est similiter 
quod aliquis, qui detinet captum hominem de villa 
Sancti Antonini, non intret villam predictam occa
sione feriarum, vel guidagio, vel aliqua alia occa
sione, nisi faceret de voluntate et cum guidagio 
propinquorum parentum illius qui captus detinetur. 
Et si faceret contra hoc, parentes illius qui captus 
detineretur vel coadjutores eorum possent ipsum 
capere sine Consilio domini vel baili vi. — I t e m con
suetum est quod xn. probi homines leghimi et fidèles 
de villa Sancti Antonini, electi ad consulatum et 
consulendum comunitatem ville Sancti Antonini, 
debent jurare quod bona fide et utiliter consiliabunt 
et providebunt toti commutati ville Sancti Anto-
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n i n i , e t i p s a m fideliter r e g e n t e t g u b e r n a b u n t , e t